

招商信诺稳增利两全保险（分红型）

产品说明书

（2018年6月版）

一、风险提示

本产品为分红保险，保单的红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。

二、产品基本特征

保险责任

在主合同保险期间内，我方承担以下保险责任：

一、身故保险金

我方按以下约定给付身故保险金：

1. 如果主合同在被保险人18周岁前生效，且被保险人在18周岁的保单周年日之前（不含当日）身故的，身故保险金为被保险人身故时主合同项下累计已支付的全部保险费的120%；
2. 如果被保险人在18周岁的保单周年日起至41周岁的保单周年日（不含当日）期间身故的，身故保险金为被保险人身故时主合同项下累计已支付的全部保险费的160%；
3. 如果被保险人在41周岁的保单周年日起至61周岁的保单周年日（不含当日）期间身故的，身故保险金为被保险人身故时主合同项下累计已支付的全部保险费的140%；
4. 如果被保险人在61周岁的保单周年日之后（含当日）身故的，身故保险金为被保险人身故时主合同项下累计已支付的全部保险费的120%。

但是，如果被保险人是在主合同等待期内因意外伤害之外的原因导致身故的，身故保险金为主合同项下您方已支付的全部保险费。

主合同的等待期为主合同生效之日起180天内（含第180天）；如果主合同曾一次或多次复效，则自每次复效之日起180天内（含第180天）也均为等待期。

主合同自被保险人身故时起效力终止。

二、满期保险金

如果被保险人在主合同保险期间届满时仍然生存，我方按主合同的基本保险金额给付满期保险金。

责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我方将不承担给付身故保险金的责任：

一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

二、被保险人故意犯罪、抗拒依法采取的刑事强制措施；

三、被保险人自伤或在主合同生效（或最后一次复效）之日起两年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

四、被保险人酒后驾驶期间、无合法有效驾驶证驾驶期间、或驾驶无有效行驶证的机动车期间发生的意外伤害；

五、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；

六、核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第一项情形导致被保险人身故的，主合同效力终止；您方已交足两年以上保险费的，我方将向投保人以外的被保险人继承人退还主合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，主合同效力终止，我方向您方退还主合同现金价值。

保险单借款

在主合同保险期间内，如果主合同累积有现金价值，您方可以向我方申请借款。每次借款的期限最长为 6 个月，最低为人民币 1000 元，累计借款本息不得超过借款时主合同现金价值的 80%，且最终以我方审核通过的借款金额为准。借款本息应在借款期满之日前（含当日）偿还。如果逾期未偿还，则借款利息并入借款金额视同重新借款。

当现金价值不足以偿还借款本息时，主合同效力中止。**我方在合同效力中止期间不承担保险责任。**

主要投资策略

公司秉承合规稳健的投资运作理念，注重安全性、流动性和盈利性的协调统一，分散投资，控制风险，通过对宏观经济和投资市场的深入研究和分析，精选投资品种，准确灵活把握投资机会。在保证产品流动性的前提下，本产品主要投资于固定收益类投资工具，进行适合的资产负债久期匹配，提供稳定回报。同时，本产品还可以投资于在监管机构许可的投资范围内的其它投资工具，以期分散投资风险，提高投资收益和产品分红能力。

三、红利及红利分配

红利的来源

该分红保险产品的红利主要来源于死差、利差和费差。其中，利差是指实际投资收益与期望投资收益之差；死差是指期望死亡赔付与实际死亡赔付之差；费差是指预定费用与实际费用之差。

红利的分配方式

本产品的红利分配方式是现金红利。

红利的领取方式

我方提供累积生息的红利领取方式，即由我方保留红利，在每个保单周年日按我方公布的累积利率按复利方式累积生息，直至合同终止时给付。

投保人可以在主合同保险期间内申请领取全部或部分已分配的红利及其利息。

红利分配政策及影响因素

主合同为分红保险合同。红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。在主合同有效期内，我方将根据上一会计年度的分红保险业务的实际经营情况决定红利分配方案。如果我方确定主合同有红利分配，则该红利将于保单周年日分配给投保人，并以红利通知书的形式通知投保人。红利应分日是保单周年日，而红利的实际分配日将可能因年度会计核算、审计或法律法规而迟于保单周年日。

主合同在效力中止期间不参与红利分配。自主合同效力中止之日起，累积生息的红利停止计息。

四、利益演示

案例一：40岁的赵先生为自己投保了“招商信诺稳增利两全保险（分红型）”，趸交保险费10万元，基本保险金额10.83万元，赵先生可获得的保险利益演示如下：



被保险人： 赵先生

投保年龄： 40岁

趸交保险费： 100,000 元

保险期间： 5年

交费期间： 趸交

基本保险金额： 108,300 元

单位：人民币元

保单年度	趸交保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	退保金*	红利示例（低）		红利示例（中）		红利示例（高）	
						当年红利	累积红利	当年红利	累积红利	当年红利	累积红利
1	100,000	100,000	160,000	0	98,333	16	16	1,361	1,361	2,369	2,369
2		100,000	140,000	0	100,735	11	28	1,388	2,790	2,421	4,860
3		100,000	140,000	0	103,195	12	41	1,422	4,295	2,480	7,486
4		100,000	140,000	0	105,716	12	54	1,456	5,880	2,540	10,250
5		100,000	140,000	108,300	0	12	67	1,492	7,549	2,602	13,160

*注：退保金是保单年度末的金额，不含满期保险金。

风险提示：

- 1、犹豫期为您签收保险合同之日起15日内，您在犹豫期内退保，可以收回全部已缴纳保费。您在犹豫期后退保，会有一些损失，退保时本公司将按合同约定退还保险合同的现金价值。
- 2、该利益演示基于本公司的精算假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。

案例二：35岁的欣女士为自己投保了“招商信诺稳增利两全保险（分红型）”，趸交保险费20万元，基本保险金额21.7万元，欣女士可获得的保险利益演示如下：

 **招商信诺稳增利两全保险（分红型） 保险利益及红利演示表**

被保险人：欣女士

投保年龄：35岁

趸交保险费：200,000元

保险期间：6年

交费期间：趸交

基本保险金额：217,000元

单位：人民币元

保单年度	趸交保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	退保金*	红利示例（低）		红利示例（中）		红利示例（高）	
						当年红利	累积红利	当年红利	累积红利	当年红利	累积红利
1	200,000	200,000	320,000	0	196,776	9	9	2,697	2,697	4,713	4,713
2		200,000	320,000	0	201,650	9	19	2,764	5,542	4,830	9,685
3		200,000	320,000	0	206,644	10	29	2,833	8,542	4,950	14,926
4		200,000	320,000	0	211,758	10	40	2,903	11,701	5,073	20,447
5		200,000	320,000	217,000	0	11	52	2,975	15,027	5,199	26,259

*注：退保金是保单年度末的金额，不含满期保险金。

风险提示：

1、犹豫期为您签收保险合同之日起15日内，您在犹豫期内退保，可以收回全部已缴纳保费。您在犹豫期后退保，会有一定损失，退保时本公司将按合同约定退还保险合同的现金价值。

2、该利益演示基于本公司的精算假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。

五、犹豫期及解除合同

犹豫期

本合同自投保人签收之日起 15 天内为犹豫期。

解除合同

如果投保人在犹豫期内要求解除本合同，我方将向投保人无息退还已支付的保险费，本合同解除前发生的保险事故我方不承担给付保险金的责任。

如果投保人在犹豫期后要求解除本合同，本合同自我方收到解除合同申请之日起效力终止，我方自收到解除合同通知之日起 30 天内向投保人退还本合同在合同解除之日的现金价值。

投保人在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

本产品说明书旨在为您理解保险合同提供帮助，您的权益应依保险合同确定。